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KẾ HOẠCH 

Kiểm tra về phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ  

trên địa bàn xã Hòa Phong 

 

 Thực hiện Thông báo số 108/TB-UBND ngày 11/3/2024 của UBND thị 

xã Mỹ Hào về Kết luận của Chủ tịch UBND thị xã tại cuộc họp quán triệt, bàn 

giải pháp cấp điện an toàn và đảm bảo công tác phòng cháy, chữa cháy cho các 

nhà kho, xưởng sản xuất trong khu dân cư, các khu làng nghề, cơ sở kinh doanh 

dịch vụ có nguy cơ xảy ra cháy nổ trên địa bàn thị xã. UBND xã Hòa Phong ban 

hành Kế hoạch kiểm tra về phòng cháy chữa cháy và cứu nạn cứu hộ trên địa 

bàn xã Hòa Phong như sau: 

I. MỤC ĐÍCH  

1. Tuyên truyền, phổ biến sâu rộng và trực tiếp kiến thức pháp luật về 

PCCC và CNCH cho người dân để nhận thức sâu sắc việc đảm bảo an toàn 

PCCC là bảo vệ trực tiếp tài sản của Nhà nước, tính mạng và tài sản của nhân 

dân. 

2. Kiểm tra, phát hiện và xử lý tồn tại vi phạm tại cơ sở sản xuất kinh 

doanh. Công tác kiểm tra xử lý vi phạm về phòng cháy chữa cháy phải đảm bảo 

tính khách quan, toàn diện, tuân thủ các quy định của pháp luật, đánh giá đúng 

thực trạng tình hình, trách nhiệm của cơ sở sản xuất, kinh doanh buôn bán trong 

công tác PCCC và CNCH. 

II. ĐỐI TƯỢNG, THỜI GIAN, HÌNH THỨC KIỂM TRA 

1. Đối tượng 

Các cơ sở sản xuất, kinh doanh buôn bán đóng trên địa bàn xã; các cơ sở 

trọng điểm có nguy cơ cháy nổ cao, các cở sở kinh doanh kết hợp nhà ở có nguy 

cơ cháy nổ (thuộc quyền quản lý).  

2. Thời gian kiểm tra: Từ ngày 18/3/2024 đến ngày 19/3/2024  

3. Hình thức kiểm tra:  

- Đoàn kiểm tra đi đến từng cơ sở sản xuất, kinh doanh buôn bán; nhà ở 

kết hợp sản xuất, kinh doanh trên địa bàn xã thuộc quyền quản lý.  

- Kiểm tra trực tiếp các điều kiện đảm bảo an toàn về công tác phòng cháy 

chữa cháy và cứu nạn cứu hộ của cơ sở. 

III. THÀNH PHẦN KIỂM TRA 

Theo Quyết định số 52/QĐ-UBND ngày 14/3/2024 của UBND xã Hòa 

Phong. 
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V. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ 

1. Công an xã 

a. Tham mưu trong công tác kiểm tra việc chấp hành pháp luật về phòng 

cháy, chữa cháy đối với các cơ sở sản xuất kinh doanh, nhà ở kết hợp sản xuất, 

kinh doanh có nguy cơ cháy, nổ cao trên địa bàn. 

c. Tổng hợp tình hình, báo cáo kết quả kiểm tra, tập hợp những khó khăn 

vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện; tham mưu UBND xã chỉ đạo kịp 

thời, báo cáo, đề xuất các cấp có thẩm quyền chỉ đạo giải quyết những nội dung 

vượt thẩm quyền theo quy định. 

2. Các đơn vị được kiểm tra 

a. Chuẩn bị các điều kiện phục vụ buổi kiểm tra của Đoàn kiểm tra. 

b. Tổ chức thực hiện các kiến nghị, yêu cầu, kết luận của Đoàn kiểm tra, 

báo cáo kết quả về Công an xã, UBND xã theo quy định. 

c. Đối với các cơ sở thôn có cơ sở được tiến hành kiểm tra: 

- Thông báo cho cơ sở sản xuất kinh doanh trên địa bàn quản lý thuộc đối 

tượng kiểm tra lịch, chương trình làm việc của Đoàn kiểm tra. 

- Đôn đốc, hướng dẫn cơ sở tổ chức thực hiện các kiến nghị, yêu cầu, kết 

luận của Đoàn kiểm tra, báo cáo kết quả về Công an xã, UBND xã theo quy 

định. 

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Yêu cầu chủ cơ sở được kiểm tra chuẩn bị hồ sơ, tài liệu về PCCC; xây 

dựng; quản lý sử dụng điện; quản lý, sử dụng đất và có mặt tại cơ sở để làm việc 

với Đoàn kiểm tra. 

2. Căn cứ kế hoạch này, các thành viên Đoàn kiểm tra tổ chức thực hiện 

nghiêm túc. Giao công an xã chuẩn bị hồ sơ, tài liệu, nội dung kiểm tra và thông 

báo đến các cơ sở được kiểm tra; kết thúc đợt kiểm tra tổng hợp báo cáo kết quả 

về UBND xã theo quy định./. 

Nơi nhận: 
- Thường trực Đảng ủy - HĐND xã; 

- Chủ tịch, Các Phó Chủ tịch UBND xã; 

- Thành viên Đàn kiêm tra; 

- Các ban, ngành đoàn thể xã; 

- Các hộ sản xuất kinh doanh liên quan; 

- Lưu: VT, CAX. 
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